
平成 30年 12月 5日 

関係各位 

朝 霞 地 区 医 師 会 

会長 村山 正昭 

地域包括ケア支援室 

室長 海江田 亮 

 

第 2 回「人生の最終段階における医療の研修会」（DVD 上映会）について（ご案内） 

 

 平素より、埼玉県在宅医療提供体制充実支援事業に対して格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 この度、県医師会作成の DVD 上映会を、下記の通り開催することとなりました。 

この DVD は、人生の最終段階における終末期医療に関して、患者本人を中心に家

族や医療・ケアチームが繰り返し話し合い意思決定を行う ACP（アドバンス・ケア・

プランニング）について、埼玉県医師会が作成したものです。 

また、併せて、専門性を有する医師を講師としてお招きし、事例紹介も行いたいと

存じます。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。 

 皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

記 

 

 日  時   平成 31年 1月 28日（月） 19：30～21：00 

 会  場   フォーシーズン志木 ふれあいプラザ 

           志木市本町 5-26-1  電話 048-486-1000 

          ※駐車・駐輪場は、市営の駐車場・駐輪場（有料）となりますので

予めご了承下さい。 

 対 象 者   地域包括ケアに関わる者 

医師会会員・行政職員・医療従事者および介護従事者等 

 締 切 り   平成 31年 1月 21日（月） 定員 120名（先着順） 

 参 加 費   無料 

※尚、県医師会にて同様のＤＶＤ上映会が１月 30日（水）に企画されております。 

以上 

 

朝霞地区医師会事務局 （FAX 048-466-9016）     平成  年  月  日 

 

平成 31年 1月 28日（月）開催 

第 2回「人生の最終段階における医療の研修会」に  参加  する。 

 

所属機関名                                  

所在エリア：・朝霞市 ・志木市 ・和光市 ・新座市 ・その他（         ） 

 

御名前                  御名前                

 

御名前                  御名前                


